
حدیث دشت عشق

وزیر نفت خبر داد

رشد چشمگیر فروش نفت ایران 
نسبت به سال گذشته

وزیر نفــت ضمن ارزیابی مثبت خود از نشســت 
مشترک مجلس و دولت، گفت: طبق آمار میزان فروش 
نفت نسبت به سال گذشــته رشد بسیار چشمگیری 

داشته است.
به گزارش خانه ملت، جواد اوجی با اشاره به نشست مشترک 
مجلس و دولت اظهار داشــت: وزارت نفت گزارشی از فروش 
نفــت و گاز صادراتی و محصولات پتروشــیمی در 100 روز 
اخیر داشته است، طبق آمار میزان فروش نفت نسبت به سال 
گذشته رشد بسیار چشمگیری داشته و همچنین گزارشی در 
مورد تبصره 1۴؛ تامین منابع مالی که در هشــت ماه گذشته 

صد درصد تحقق داشته است به مجلس ارائه شد.
وی ادامه داد: در مورد تبصره 1۸ استفاده از توان شرکت های 
دانش بنیــان در مناطق کم برخــوردار؛ پروژه های خوبی را در 
این  مناطق در حوزه صنعت نفت تعریف کرده ایم، امیدواریم 
زمینه اشــتغالزایی خوبــی را ایجاد کنــد. اتفاقات خوبی در 
بخش سرمایه گذاری، فروش و اشتغالزایی در وزارت نفت رخ 
داده اســت که در نتیجه همکاری دولت و مجلس بوده است. 
همکاری کمیسیون عمران و وزارت نفت منجر شد تا موضوع 

قیر و آسفالت جاده ها با سرعت بیشتری به سرانجام برسد.
همچنین مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
در گفت  و گــو با خبرگزاری فارس با اشــاره به مزایای قرارداد 
سوآپ گازی ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان عنوان 
کرد: این قرارداد یک دریچه ای است که فرصت های بی شماری 
را پیــش روی ایران قرار می دهد. ایران در گام های بعدی باید 
حجم تعامــات گازی با ترکمنســتان را افزایش دهد تا در 
نهایت با مجموعه ای از اقدامات برنامه ریزی شده، خطوط لوله 

تهدیدکننده منافع ایران در منطقه را از دور خارج کند.
رضا نوشادی ادامه داد: یکی از آورده ها این است که ایران 
با توسعه روابط گازی با ترکمنستان، فلسفه اقتصادی خط لوله 
تاپی برای انتقال گاز از ترکمنستان به افغانستان، پاکستان و 
هند را زیرســوال می برد. در حال حاضر این امکان در شبکه 
گازی ایران وجود دارد که از طریق خط هفتم، گاز مســتقیما 
به پاکستان و سپس به هند صادر شود. همچنین خطوط لوله 

گاز ایران تا مرز افغانستان نیز پیش رفته است.
وی تاکید کرد: در صورت تعمیق روابط ایران و ترکمنستان، 
کشورمان قادر خواهد بود که فلسفه اقتصادی خط لوله ترانس 
کاسپین را نیز زیر سوال ببرد. شبکه گازی ایران ظرفیت انتقال 
گاز در حجم بالا از ترکمنستان به آذربایجان را دارد و اگر هم 
خلأهایی وجود داشته باشد در کوتاه ترین زمان ممکن، قابل 
توســعه است. شــرکت ملی گاز ظرفیت بالایی برای احداث 
خطوط لوله سراســری در کشور دارد و حتی این پتانسیل را 
دارد که در قالب پیمانکار احداث خطوط لوله در ترکمنستان 

و سایر کشورهای منطقه را نیز اجرایی کند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با اشاره به برخی 
انتقادات نسبت به قرارداد گازی ایران گفت: برخی هنوز متوجه 
ابعاد قرارداد ســوآپ گازی سه جانبه نشده اند و به این قرارداد 
استراتژیک که دریچه ای در تعامات گازی ایران و ترکمنستان 
را بعد از پنج سال تیرگی روابط ایجاد کرده است صرفا با برخی 

اعداد و ارقام کوچک نگاه می کنند.
نوشادی توضیح داد: در حال حاضر از لحاظ مهندسی در 
یک کار تعمیراتی ما برای تخلیه 100 هزار متر مکعب در روز 
نیز در شــمال و شمال شرق نگرانی داریم، پس در مقایسه با 
این عدد، رقم پنج میلیون متر مکعب رقم بالایی برای پایداری 

شبکه گاز در شمال شرق کشور محسوب می شود.
مشاور کمیسیون برنامه و بودجه:

میانگین حقوق کارمندان شرکت نفت 
26میلیون تومان است

مشاور کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، میانگین 
حقوق کارمندان دولت در بخش های مختلف را اعلام 

کرد.
محمد حســینی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم گفت: 
میانگین حقوق 3۴00 کارمند شــرکت نفت حدود 26 میلیون 
تومان اســت و این درحالی است که میانگین حقوق کارمندان 
بانــک مرکزی 15 میلیون تومان، کارمندان بانک ملی و دولت 
10 میلیــون تومان و کارمندان آموزش و پرورش هفت میلیون 

و 500 هزار تومان است.
 وی درخصوص لایحه بودجه شــرکت های دولتی در سال 
جاری و سال 1۴01 هم گفت: توزیع منابعی که در بودجه 1۴01 
از طریق صادرات نفت پیش بینی شده است، تفاوت هایی با سال 
1۴00 دارد. منابع حاصل از صادرات نفت در بودجه 1۴00 به سه 
بخش تقسیم می شدند که 65 درصد آن متعلق به دولت، حدود 
15 درصد ســهم وزارت نفت و 20 درصد مابقی آن به صندوق 
توسعه ملی واریز شده بود، اما در بودجه سال 1۴01 پیش بینی 
می شود که سهم دولت ۴5 و نیم درصد،  وزارت نفت 1۴ و نیم 

درصد و صندوق توسعه ملی۴0 درصد باشد.
او خاطرنشــان کرد: در بودجه سال جاری قیمت هر بشکه 
نفت 50 دلار و همچنین میزان صادرات روزانه حدود دو میلیون 
و 300 هزار بشــکه در نظر گرفته شده بود که طبق این اعداد، 
حدوداً ۴2 میلیارد دلار منابع حاصل از صادرات نفت اســت که 

در اختیار خزانه قرار می گیرد.
مشــاور کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس درخصوص 
پیش بینی بودجه 1۴01 گفت: قیمت هر بشــکه نفت بر اساس 
نرخ اوپک و همچنین اســتعام قیمت از کشــورهای همسایه 
صادرکننــده نفــت در بودجه برآورد می شــود، بنابراین منابع 
صادراتی نفت در بودجه 1۴01 بر مبنای بشــکه ای 55 دلار و 
میزان صادرات تخمین زده شده روزانه یک میلیون و 200 هزار 

بشکه است. 
حسینی افزود: بنابراین حدوداً 2۴ میلیارد دلار منابع حاصل 
از صادرات نفت در ســال 1۴01 تخمین زده می شــود. از این 
میزان 11 میلیارد دلار آن ســهم دولت، سه ونیم میلیارد دلار 
سهم شرکت نفت و 9 و نیم میلیارد دلار آن به صندوق توسعه 

ملی می رسد.
او ادامــه داد: شــرکت پخــش و پالایــش به همــراه دو 
زیرمجموعه اش )شــرکت خطوط لوله نفت و شــرکت پخش 
فــرآورده( مســئولیت مدیریت تولیــد، توزیــع و فروش و 
همچنین تنظیم گری بازار را دارد. این شــرکت یک میلیون 
و 6۸۸ هزار بشــکه نفــت را با نرخ ارز 20 هــزار تومانی به 
دو پالایشــگاه دولتی آبادان و شــازند و هشــت پالایشــگاه 
غیردولتی می دهد. همچنین 720 هزار بشکه میعانات گازی 
را به پالایشــگاه های داخلی می دهد )مشتری 90 درصد آن 
پالایشــگاه ستاره خلیج فارس است.( بنابراین مجموع منابعی 
که شــرکت پخش و پالایــش به همــراه زیرمجموعه هایش 
 به دســت می آورد عددی فراتر از 2۴ هــزار میلیارد تومان 

است.

وزیر صمت اعلام کرد

آمادگی شرکت های ایرانی
 برای راه اندازی مجدد کارخانه های سوریه

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت های ایرانی 
برای راه اندازی مجدد کارخانه های متوقف شده در سوریه 

و ایجاد صنایع مشترک، آمادگی دارند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید رضا 
فاطمی امین که به همراه هیئتی اقتصادی به ســوریه سفر کرده 
اســت،  پس از بازدید از تعدادی از کارخانه های شهرک صنعتی 
»عدرا« در حومه دمشــق   هدف از ســفر خود به سوریه را توسعه 
روابط اقتصادی دو کشــور و بررسی امکانات حمایتی برای پویایی 
مجدد صنعت سوریه به ویژه نساجی و بازیابی موقعیت این صنایع 
 که بر اثر جنگ تروریست ها علیه سوریه از دست رفته است، بیان 

کرد.
وی تأکیــد کرد: شــرکت های ایرانی بــرای راه اندازی مجدد 
کارخانه های متوقف شــده در ســوریه و ایجاد صنایع مشترک، 

آمادگی دارند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت که با همراهی یک هیئت اقتصادی 
و صنعتی به سوریه سفر کرده است طی این مدت ضمن برگزاری 
چندین دیدار رســمی با مقامات این کشــور، دومین نمایشــگاه 
محصولات ایرانی در ســوریه و مرکز تجاری ایران در دمشــق را 

افتتاح کرد.
پیــش از این، وزیر صنعــت، معدن و تجارت کشــورمان در 
مراســم افتتاح مرکز »مرکز تجاری ایران« در دمشــق، در جمع 
خبرنــگاران میزان حجــم کنونی مبادلات تجاری بین ســوریه 
و ایــران را ســه میلیارد دلار اعــام کرد و افزود: بــرای افزایش 
سرمایه گذاری های مشــترک و تبادل تجربیات رایزنی هایی بین 
دو طرف انجام شــده تــا با حمایت از ســوریه در مرحله پس از 
 بحران، ســقف مبادلات و معامات تجاری بین دو کشور افزایش 

یابد.
مرکز تجاری ایران در منطقه آزاد دمشق در حالی افتتاح شد 
که دومین نمایشــگاه تخصصی ایران در ســوریه روز دوشنبه در 
مرکز نمایشــگاه های بین المللی دمشق گشــایش یافت و تا سوم 
 ماه آینده با حضور 16۴ شــرکت تجــاری و صنعتی ادامه خواهد 

داشت.
استقبال نخست وزیر سوریه 

از همکاری مشترک اقتصادی با ایران
همچنین در جریان سفر اخیر وزیر صمت، نخست وزیر سوریه 
هم با ســید رضــا فاطمی امین دیدار کــرد و بر اهمیت پیگیری 
تفاهمنامه های امضا شده بین دو طرف و اجرای پروژه های مشترک 

طبق برنامه زمانی مشخص تاکید شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از خبرگزاری ســوریه، 
حسین عرنوس در این دیدار از موضع رهبری، دولت و مردم ایران 
در حمایت از مردم سوریه در مقابله با جنگ تروریستی و محاصره 

ناعادلانه قدردانی کرد.
نخست وزیر سوریه بر آمادگی دولت این کشور برای اتخاذ همه 
اقداماتی که کار مشترک و همکاری را پیش می برد، به خصوص در 

زمینه اقتصادی تاکید کرد.
علیرضا پیمان پاک ســازمان توســعه تجارت ایران هم درباره 
دستاوردهای این ســفر اعام کرد: در سفر وزیر صمت به سوریه 
چهار سند همکاری شامل صورتجلسه کمیته تجاری بین ایران و 
سوریه، صورتجلسه کمیته صنعتی دو کشور و دو سند همکاری های 

استاندارد نیز به امضای طرفین رسید.
وی گفــت: وزیر صمت کــه به همراه 70 تــن از نمایندگان 
دســتگاه های دولتی در حوزه صنعتی و تجاری و همچنین حدود 
30 شرکت بخش خصوصی در زمینه های سرمایه گذاری و صدور 
خدمات فنی و مهندســی به سوریه ســفر کرده بود، در نشست 
فرصت های سرمایه گذاری سوریه با حضور فعالان اقتصادی و تجاری 

دو کشور شرکت کرد.
ضعف در اطلاع رسانی 

به نظر می رسد دســتاوردهای مهم سفر وزیر صمت و افتتاح 
نمایشگاه بزرگی که با حضور 16۴ شرکت ایرانی گشایش یافته، در 
فضای رسانه ای کشور مغفول مانده است. اگرچه رصد رسانه های 
سوری نشان می دهد این نمایشگاه مورد استقبال گسترده فضای 

رسانه ای سوریه قرار گرفته است.
»نود اقتصادی« با اشاره به این موضوع یادآور شد: دولت رئیسی 
در راســتای سیاست تعمیق روابط تجاری با کشورهای منطقه بر 
خاف دولت گذشــته، تاش زیادی برای برگزاری این نمایشگاه 
کرد، به شــکلی که در دو ماه گذشــته اکثر مدیران ارشد وزارت 
صمت، ســازمان توسعه تجارت، وزارت خارجه و سفارت ایران در 
دمشق برای برگزاری این نمایشگاه رایزنی گسترده ای با طرف های 

سوری انجام دادند.
مدیران وزارت صمت در روزهای اخیر مذاکرات فشــرده ای را 
به طور شبانه روزی با مقامات تجاری و سیاسی سوریه انجام دادند 
تا در یک زمان کوتاه تغییرات محسوسی در روند تجارت ایران با 
سوریه اتفاق بیفتد، ولی به نظر می رسد ضعف در تیم اطاع رسانی 
 تاثیــر زیــادی روی دیده نشــدن این تاش ها در داخل کشــور 

داشته است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/620/000سکه تمام طرح جدید
12/۴01/000سکه تمام طرح قدیم

6/5۸3/000نیم سکه
3/۸12/000ربع سکه

2/323/000گرمی
1/260/000هر گرم طای 1۸ عیار

نوع ارز
26/620دلار
30/122یورو
39/075پوند

2/220لیر ترکیه
7/250درهم امارات

20/2دینار عراق

رئیس  اتحادیه بارفروشان:

دلالان 2 میلیون تن سیب زمینی را احتکار کرده بودند

نــی  کمپا ســند  و  ســبز  بــرگ 
مــدل  رایــکا 125  موتورســیکلت 
1398 بــه رنــگ قرمــز به شــماره 
و  ایــران 138  شــهربانی 17716 
شماره موتور 0124NB1710751 و 
 NB1ACCKDAKSA12640 شماره تنه
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و بــرگ کمپانی و کارت 
سوخت و کارت اتومبیل رنو لوگان 
L90 مدل 1387 به شماره انتظامی 
638 ب 25- ایران 10 به شماره 
شاسی NAPLSRALD81021885 و 
به   K4MA690D047772 موتور
نام سعید اسماعیلی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی هواپیمایــی جمهوری 
اســامی ایران )هما( به نــام اینجانب 
پریسا فتوحی اصفهانی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

میپذیرد

صفحه 4
پنج شنبه ۱۱ آذر ۱4۰۰
۲۶ ربیع الثانی ۱44۳ - شماره ۲۲۹۰4

سرویس اقتصادی-
عرضه سه قلم کالای تنظیم بازاری شامل برنج، 
روغن و شــکر به صورت سامانه ای آغاز شد تا گام 
مهمی در مسیر حذف دلالی در بازار کالاهای اساسی 

برداشته شود.
یکی از مشکات قدیمی در ساختار اقتصاد کشور که 
سال هاست گریبان معیشت عمومی را گرفته، دست به دست 
شــدن های مکرر کالا از تولید تا مصرف بوده است که در 

ادبیات اقتصادی جامعه به آن دلالی می گویند.
بارها در گزارش های رســانه ها دیده و شنیده ایم که 
مزرعه دار و کشاورز و دامدار می نالند که به دلیل مشکات 
مالی، ناچار هستند حاصل دسترنج چندین ماهه خود را 
به نازلترین قیمت در اختیار دلالان قرار دهند و از ســوی 
دیگر، مردم گایه دارند که کالاهای مصرفی با قیمت های 

بالا و فزاینده به دست آنها می رسد.
بــه طور قطع دلایل متعددی برای بروز این شــکاف 
وجود دارد که مهم ترین آنها ســاختار تورم زای اقتصاد و 
مشکات ناشی از کسری بودجه دولت، افزایش نقدینگی 
و در نتیجه تورم عمومی اســت، با این حال بخشی از این 
معضل، به ساختار معیوب توزیع و سلطه واسطه گران در 

برخی از حوزه ها بر می گردد.
افزایش قیمت مصرف کننده

واســطه گری از گذشــته تــا حــال معضــل بزرگ 
تولیدکنندگان به ویژه در بخش کشاورزی بوده به طوری 
که حاشــیه سودی برای کشــاورزان باقی نمی گذاشتند 
و نتیجه این وضعیت ضعیف شــدن تولید و گران شــدن 
محصولات بود.همین دیروز رئیس  اتحادیه بارفروشــان از 
کشف انبارهای احتکار دومیلیون تن سیب زمینی دلالان 
توســط تعزیرات و وزارت صمت خبر داد و گفت: با کشف 
انبار های دپوی سیب زمینی، توانستیم زمینه عرضه آن را 

افزایش دهیم که اگر این انبار ها کشف نمی شد در تأمین 
سیب زمینی با مشکل مواجه می شدیم. بیش از دو میلیون 
تن ســیب زمینی در انبار ها توسط دلال ها دپو شده بود و 
قصد آنها این بود که با عرضه کم، قیمت ها را افزایش دهند.
در همین زمینه بررسی قیمت کالاهای اساسی مانند 
برنج، شکر، گوشت قرمز و گوشت مرغ حاکی از آن است 
که قیمت اغلب این کالاها در بازه زمانی مهر 1399 تا مهر 

1۴00 افزایش یافته است.
بــه عنوان نمونه خبرگزاری فــارس گزارش می دهد: 
قیمت برنج طارم اعا و برنج  هاشمی درجه یک در این مدت 
61 درصد افزایش قیمت داشــته است. بیشترین افزایش 
قیمت در بین کالاهای اساســی در بازه زمانی یاد شده با 
75.۸ درصد مربوط به شکر است. گوشت گوساله و گوشت 
گوسفندی نیز هر کدام به ترتیب 60.۴ و 33.5 درصد در 
بازه زمانی مذکور افزایش قیمت داشته اند. همچنین گوشت 

مرغ تازه ۴2.3 درصد افزایش قیمت را ثبت کرده است.
اقدام دولت برای دور زدن دلالان

یکی از روش هایی که با توسعه اینترنت و استارت آپ ها 
در جهان شکل گرفته و در کشورها از آن به عنوان راهکار 
مقابله با واســطه گری و دلالی استفاده می شود، سیستم 
توزیع هوشــمند است. با آغاز به کار دولت سیزدهم، این 
روش توزیع در وزارت جهاد کشــاورزی کلید خورد و آن 
طور که مســئولان می گویند قرار است این روش در اکثر 

محصولات اجرا شود.
روز گذشته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران خبر داد که از روز سه شنبه 10 آذرماه عرضه سه قلم 
کالای تنظیم بازاری مهم دیگر شامل برنج، روغن و شکر 
به شکل سامانه ای آغاز شده و تا هفته آینده لبنیات هم به 

این اقام اضافه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، اسماعیل قادری فر یادآور 

شد: طرح توزیع هوشمند کالاهای اساسی از 1۸ آبان در 
تهران و از 25 آبانماه در کرج و اصفهان شروع شده و از روز 
سه شنبه شهرهای شیراز، مشهد و یزد به این طرح اضافه 
شد. وی با بیان اینکه از 1۸ آبان مرغ منجمد و تخم مرغ 
تنظیم بازاری را در تهران با تناژ 300 تن در روز به صورت 
دیجیتــال عرضه کرده ایم، خاطرنشــان کرد: در گام دوم 
شهرهای کرج و اصفهان به این نحوه توزیع افزوده شدند.

گفتنی است بررسی میدانی خبرنگار ما نشان می دهد 
طرح تنظیم بازار تخم مرغ تا کنون اثرگذار بوده و به گفته 
مخاطبان، تخم مرغ شانه ای حدود ۴0 هزار تومان در تهران 

در دسترس می باشد.
آرامش جو روانی

بدون شک یکی از نخستین آثار چنین طرح هایی که 
واسطه ها را کنار می زند، بازگشت امنیت روانی به جامعه 
در حوزه دسترسی به مواد غذایی است. مدیرعامل تعاون 
روستایی در این باره تصریح می کند: این اقدام باعث شده 
جــو روانی حاکم بر بازار از حالت متاطم خارج شــود و 

آرامش به بازار مصرف مردم بازگردد.
قادری فر با بیان اینکه از روز گذشــته ســه رقم برنج 
وارداتــی پر مصرف و با کیفیت را عرضه می کنیم، عنوان 
کرد: با توجه به اینکه فصل برداشــت برنج ایرانی به اتمام 
رسیده است ما دسترسی به منابع ارزان قیمت در مزرعه 
نداریم و این بخش در زمان برداشت محصول به سامانه ها 

اضافه خواهد شد.
به گفته این مسئول، هدف از توزیع هوشمند محصولات 
تنظیم بازاری، نظارت و کنترل بازار به صورت هوشــمند 
و آناین اســت که البته این اقــدام باید به تمام اصناف و 

فروشگاه های سطح کشور افزایش پیدا کند.
نقش دانش بنیان ها

نقش شــرکت های دانش بنیان هم در موفقیت چنین 

طرح هایی نباید فراموش شود؛ موضوعی که می تواند مصداق 
عینی همکاری نظام علمی کشور برای بهبود معیشت جامعه 
باشد. مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی درباره 
نقش این شــرکت ها در پیشبرد این طرح ملی گفت: ما از 
تمام شــرکت های دانش بنیان می خواهیم تا به این طرح 
بزرگ ملی بپیوندند و در ایام پایانی سال، شب عید و ماه 

رمضان توزیع از طریق سامانه های هوشمند انجام شود.
قادری فــر درباره شــیوه همکاری اســتارت آپ ها با 
طرح توزیع هوشــمند کالاهای اساسی توضیح داد: طی 
فراخوانی که در نیمه آبان ماه به صورت رسمی در پایگاه 
اطاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی و سایت سازمان تعاون 
روستایی ایران منتشر کردیم، از تمام استارت آپ ها، کسب 
و کارهای نوپا و شــرکت های دانش بنیان فعال در توزیع 
هوشــمند در زنجیره مواد غذایی دعوت کردیم که به ما 
بپیوندند که تاکنون بیش از 33 استارت آپ و شرکت دانش 
بنیان اعام آمادگی کرده اند اما این اســتارت آپ ها حتما 
باید از توان پشتیبانی مناسب برای بازاررسانی محصولات 
برخوردار باشند تا کالاهای تنظیم بازاری را صرفا با قیمت 
مصوب ســتاد تنظیم بازار که به صورت روزانه در پایگاه 
اطاع رسانی وزارت جهاد کشــاورزی منتشر می شود به 
دست مصرف کننده برســانند و مدت زمان ارسال کالاها 

هم بیش از 2۴ ساعت نباید به طول بینجامد.
وی افزود: در حال حاضر عاوه بر شرکت بازرگام که با 
توان پشتیبانی بالا در این عرصه فعالیت می کند، به تازگی 
دو شرکت دیگر هم به این کمپین پیوسته اند و دیروز هم 

یک استارت آپ در مشهد اعام آمادگی کرده است.
این مسئول ادامه داد: اقام با قیمت خرید در اختیار این 
شرکت ها قرار می گیرد و با یک حاشیه سود کم و رعایت 
سقف قیمت مصوب شورای قیمت گذاری این محصولات 

به دست مصرف کنندگان می رسد.

کیهان بررسی می کند

سامانه هوشمند توزیع کالا
گام اول برای حذف دلال بازی

رئیس  اتحادیه بارفروشــان از کشف انبارهای 
احتکار دومیلیون تن ســیب زمینی دلالان توسط 

تعزیرات و وزارت صمت خبر داد.
مصطفی دارایی نژاد به دپوی ســیب زمینی توســط 
دلال ها هم اشــاره کرد و افزود: با کشــف انبار های دپوی 
ســیب زمینی، توانستیم زمینه عرضه آن را افزایش دهیم 
که اگر این انبار ها کشــف نمی شد در تأمین سیب زمینی 
با مشــکل مواجــه می شــدیم. بیــش از دو میلیون تن 
ســیب زمینی در انبار ها توســط دلال ها دپو شــده بود و 
 قصــد آنها این بود که با عرضه کــم، قیمت ها را افزایش 

دهند.

او ادامه داد: از 50 درصد سیب زمینی های ذخیره شده، 
30 درصد برای صادرات به ازبکستان، ارمنستان، هند و... 
بود و فقط 20 درصد به شــبکه عرضه داده می شد که با 
ورود تعزیرات و وزارت صمت، انبار ها رصد شــد و عرضه 
افزایش یافت که در زمان حاضر سیب زمینی با قیمت شش 

تا هشت هزار تومان عرضه می شود.
او دربــاره عرضــه گوجه فرنگــی هم خبــر داد که 
گوجه فرنگی در استان های بوشهر و شیراز در حال برداشت 
اســت. علت عرضه کم گوجه فرنگی، سرمازدگی است. در 
زمان حاضر قیمت گوجه فرنگی مناســب است به گونه ای 
که گوجه فرنگی بوته رس هشت تا 10 هزار تومان و گوجه 

کال که رنگ آوری می شــود کیلویی هفــت هزار تومان 
عرضه می شود.

به گزارش تسنیم، دارایی نژاد درباره وضعیت بازار میوه 
هم گفت: از آن  جایی که هرساله میوه های شب یلدا مثل 
هندوانه و انار مصرف بیشتری دارد، امسال نیز برنامه ریزی 
برای عرضه آن صورت گرفته است. هندوانه سفید، هندوانه 
ساکاتا، بیضی و گرد در میناب کشت شده و در حال عرضه 

در میادین مرکزی است.
 دارایی نــژاد با بیان اینکه هندوانه ســفید و ســاکاتا 
پنج هزار تومان در میادین مرکزی میوه قیمت گذاری شده 
است اضافه کرد: هندوانه گرد و بیضی نیز هفت هزار تومان در 

 میادین مرکزی به فروش می رسد. انار ساوه 10 تا 16 هزار،
انار کاشمر و شیراز 10 تا 22 هزار و انار صادراتی دماوند در 

میادین مرکزی 25 هزار تومان عرضه می شود.
او با اشاره به کاهش مهمانی ها به دلیل شیوع ویروس 
کرونا در دو ســال گذشــته گفت: در زمان حاضر شرایط 
 اقتصادی مردم نیز موجب شده است مصرف میوه 50 درصد
کاهش داشته باشــد. رئیس  اتحادیه بارفروشان، راجع به 
ذخیره مرکبات و میوه برای شــب عید، خبر داد: بیش از 
دو میلیون و 500 هزار تن مرکبات )پرتقال و نارنگی( در 
 استان مازندران تولید، و حدود چهار میلیون و 500 هزار تن

سیب نیز برداشت و در انبار ها ذخیره شده است.

اصفهان – خبرنگار کیهان:
متخصصان توانمنــد داخلی با برنامه ریزی های 
لازم بــرای کاهــش مصرف توان راکتیو پســت 
بــرق، موفق به نصب بانک خازنی در پســت برق 
شهید خرازی شــرکت فولاد مبارکه شدند تا گام 
مهمی در جهت کاهــش هزینه های برق بردارند و 
 پشتیبانی بهتری از روند تولید در این صنعت داشته 

باشند. 
علیرضا عباسی رئیس  پروژه فرآیندهای انرژی و سیالات 
شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: هزینه مصرف توان راکتیو 
به  صورت جریمه در قبض برق فولاد مبارکه منظور می شود 

و معمولا رقمی قابل توجه است؛ توان راکتیو مصرفی نواحی 
را می توان با تولید توان راکتیو در پست های موجود جبران 
کــرد، به عبارتی می توان تــوان راکتیو مصرفی نواحی را 
در محــل فولاد مبارکه تولید کرد، به طوری که از شــبکه 
سراســری توان راکتیو دریافت نشود و مشمول پرداخت 
جریمه و هزینه های مضاعف نشــویم، تولید توان راکتیو 

توسط تجهیزاتی مانند خازن ها انجام می شود.
وی اضافــه کــرد: این هزینه زیاد، همــکاران اجرای 
پروژه های ناحیه انرژی و سیالات، توزیع برق و دفتر فنی 
ناحیه انرژی و سیالات و مهندسی کارخانه را بر آن داشت 
تا چاره ای برای رفع این مشکل بیابند که به همین منظور 

مقرر شد درخواست پروژه اولویت دار از سمت ناحیه انرژی 
و ســیالات صادر شود، ولی با توجه به زمان بر بودن روند 
انجام چنین پروژه ای، برای رفع موقتی و ســریع مشکل 
به وجودآمده، تصمیم بر این شد که از خازن هایی  که فعا 
از شبکه خارج است، استفاده شود. رئیس  پروژه فرآیندهای 
انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه ابراز داشت: مطالعات 
مقدماتی و فعالیت های مربوطه توســط اجرای پروژه های 
انرژی و سیالات و واحد توزیع برق و دفتر فنی ناحیه انرژی 
و سیالات آغاز شد و در ادامه انجام فعالیت های مقدماتی، 
واحد طراحی مهندسی کارخانه نیز انجام مطالعات تکمیلی 

و نهایی طرح را با همکاری واحدهای مذکور دنبال کرد.

وی تأکید کرد: مجموعه فعالیت های مذکور منتج به 
نصب یک مجموعه  مناسب و منطبق بر اصول مهندسی 
در پست برق شهید خرازی شرکت فولاد مبارکه شد؛ این 
فرآیند حدود 3 ماه طول کشید و نهایتا حاصل کار، صفر 
شدن مبلغ جریمه مصرف توان راکتیو پست است که حدود 

۸0 میلیارد ریال در ماه بود.
عباســی اذعان داشت: کل هزینه اجرای طرح اعم از 
بررسی های مهندســی و هزینه نصب و راه اندازی، کمتر 
از 6 میلیارد ریال بوده اســت؛ راه اندازی سیستم جدید از 
ابتدای مهرماه انجام شــد و تاکنون با موفقیت به فعالیت 

خود ادامه داده است.

معاون وزیر راه و شهر سازی:

شرایط سابقه سکونت در نهضت ملی مسکن تسهیل می شود
معاون وزیر راه و شهر سازی خبر داد: در نهضت 
ملی مسکن ســابقه ســکونت برای افرادی که از 
شهرهای بزرگ به شهرهای کوچک می روند به دو تا 

سه سال کاهش خواهد یافت.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، محمود محمودزاده 
درخصوص شــرایط ثبت نام طرح نهضت ملی مســکن 
اعام کرد: یکی از شروط فرم ج سبز بوده است و اینکه 
متقاضیان از اول انقــاب از امکانات دولتی برای زمین 
و یا وام های یارانه ای اســتفاده نکرده باشند. همچنین 
تاهل و ســابقه پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا و 
عدم مالکیت خصوصــی متقاضیان از اول فروردین ۸۴ 
از شــروط اولیه بوده اســت که وزارت راه و شهر سازی 
 مکلف شده است تا دو شرط از پنج شرط اولیه را اصاح 

کند.
وی ادامه داد: اصاح دو شرط از این شروط به وزارت راه 
و شهر ســازی تفویض شده که حتما انجام خواهد شد. ابتدا 
سابقه سکونت است که برای همه شهرهای کشور پنج سال 
محاســبه نمی شود به ویژه افرادی که از شهرهای بزرگ به 
شهرهای کوچک می روند زمان به دو تا سه سال تقلیل خواهد 
یافت. همچنین درخصوص سابقه مالکیت خصوصی نیز بر 
اســاس آیین نامه قبل باید حداقل بیش از 16 سال مالکیت 

نداشته باشند که این حداکثر به پنج سال کاهش پیدا می کند.
معاون وزیر راه و شهر ســازی یادآور شــد: افرادی که 
در ســنوات گذشته ملک مســکونی خود را از دست داده 
و بر اســاس آیین نامه امکان ثبت نام نداشــتند بر اساس 
شــرایط جدید امکان بهره منــدی از طرح های حمایتی را 

پیدا می کنند.
محمودزاده یکی از ویژگی های مهم این طرح را مبلغ 
وام و سود تسهیات برشمرد و گفت: این طرح و تسهیاتی 
که برای آن در نظر گرفته شــده است بر اساس دهک های 
درآمدی و توان خانوار اســت. برای دهک های اول تا سوم 
که هدف اصلی این پروژه هستند تا سقف ۸0 درصد قیمت 
مسکن به وسیله تسهیات فراهم می شود و 20 درصد آورده 
خانوار اســت. همچنین 20 درصد برای دهک های اول تا 
سوم کمک هایی است که از طریق دستگاه های حمایتی به 

خانوارها ارایه می شود.
محمــودزاده افزود: برای دهک های متوســط جامعه 
تسهیات بین 50 تا 60 درصد قیمت واحد مسکونی را در 
برمی گیرد و مابقی آورده متقاضیان است. همچنین آورده 
متقاضیان در پنج مرحله به حساب سازندگان واریز می شود.

وی با اشــاره به اینکه نرخ سود تسهیات 1۸ درصد 
اســت توضیح داد: برای آنکه این تسهیات در استطاعت 

خانوارها باشــد صندوق ملی مسکن که نهاد شکل گرفته 
بر اســاس قانون جهش تولید مسکن اســت مابه التفاوت 
این تسهیات را پرداخت می کند. هدف گذاری اصلی این 
پروژه برای خانه دار کردن اقشار کم درآمدی است بخش 
عمده ای از سود تسهیات بانکی توسط این صندوق ضمانت 

و پرداخت می شود.
معاون وزیر راه و شهر سازی مجموع ساخت و بازپرداخت 
تسهیات را 20 ساله برشمرد و اعام کرد: دولت هیچ واحد 
مسکونی را نمی سازد و تنها نظارت و نقش حمایتی دارد.

وی یادآور شــد: با مصوبه شورای  عالی مسکن، طرح 
ملی مسکن و نهضت ملی مسکن در هم ادغام شدند. این 
کار با هدف برخورداری همه متقاضیان از مزایای یکســان 

بوده است.
فولاد تأمین می شود

نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره 
به برنامه دولت برای ســاخت سالانه یک میلیون مسکن، 
گفت: ولی درباره ســاخت مسکن و برنامه دولت سیزدهم 

هیچ مشکلی برای تأمین فولاد نداریم.
بهــادر احرامیان با یادآوری این که تولید کنونی فولاد 
در کشــور دو برابر نیاز داخلی است و مشکل خاصی برای 
تأمین نیاز قانون جهش تولید مسکن نداریم، تصریح کرد: 

در زمان حاضر صادرات فولاد کشور 10 تا 12 میلیون تن 
است که این میزان مازاد بر مصرف داخلی است و تقاضایی 

برای آن وجود ندارد.
وی با اشاره به این که تولید یک میلیون مسکن حدود 
شش میلیون تن فولاد نیاز دارد، تاکید کرد: در صورتی که 
تقاضای داخلی برای فولاد داشته باشیم به سادگی می توانیم 

فولاد تولیدی را به سمت نیاز داخلی هدایت کنیم.
در همین زمینه، مدیرعامل یک گروه  ســرمایه گذاری 
 اظهار کرد: هزینه های ســاخت به وســیله صنعتی  سازی 
30 تا ۴0 درصد کاهش می یابد و پروژه های مسکن زودتر 
 به نتیجه می رســد، در نتیجه کم تر تحت تأثیر تورم قرار 

می گیرد.
یاســر امامی افزود: در ســاخت هر مترمربع مسکن 
میانگین هزینه شش تا هفت میلیون تومان در متر است. 
البته بستگی به محل ساخت مسکن و نوع نقشه و مصالح، 

هزینه ساخت متفاوت است.
وی در مورد استفاده از چینی ها برای ساخت مسکن در 
قالب تهاتر با درآمد نفتی عنوان کرد: ممکن است چینی ها 
از تکولوژی جدیدی در مســکن استفاده کنند، باید از این 
ظرفیت استفاده کنیم، البته ممکن است بحث تهاتر نفت 

با ساخت مسکن هم مطرح باشد.

عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عراق با بیان اینکــه احتمال افزایش صادرات 
امســال تا 48 میلیارد دلار وجود دارد، گفت: در 
صورت تحقق این میزان، صادرات کشور از رکود 

چند ساله خارج می شود.
سید حمید حسینی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
در رابطه با وضعیت صادرات کشور در هشت ماهه ابتدای 
امســال و تشریح دلایل افزایش آن، اظهار داشت: سال 
گذشته سال بسیار بدی برای اقتصاد جهانی بود و ما هم  
به علت مسائل ناشی از کرونا و کاهش قیمت فرآورده های 
نفتی و محصــولات صنعتی پایه نفتــی کمترین رقم 

صادرات را در 10 سال گذشته تجربه کردیم.

او افزود: در مجموع کل صادرات کشــور در ســال 
گذشته 36 میلیارد دلار بود که به طور متوسط درآمد 
صادراتی کشــور از صادرات در هر ماه سه میلیارد دلار 

می شد.
عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق با بیان اینکه پیش بینی می شود صادرات کشور 
نســبت به سال گذشته به میزان 10 میلیارد دلار 
افزایش یابد، ادامه داد: در هفت ماهه ابتدای امسال 
ارزش صادرات کشــور 27 میلیارد و ۸00 میلیون 
دلار و در هشــت ماهه ابتدای امسال 31 میلیارد 
دلار بوده اســت که اگر تا پایان سال چهار میلیارد 
دلار صادرات ماهانه را حفظ کنیم حتی ممکن است 

صادرات کشور به ۴۸ میلیارد دلار افزایش یابد.
حسینی با اشــاره به رفع مسائل ناشی از کرونا در 
تجــارت خارجی و افزایش قیمــت محصولات نفتی و 
فرآورده های پتروشیمی گفت: با احتمال افزایش صادرات 
امســال به ۴۸ میلیارد دلار رکود صادرات در 10 سال 
گذشته شکسته می شــود. افزایش صادرات در شرایط 

فعلی اقتصاد به کشور کمک خواهد کرد.
او در رابطه با وضعیت صادرات به عراق اظهار داشت: 
در هشت ماهه ابتدای سال جاری تقریبا میزان صادراتِ 
700 تا 750 میلیون دلار حفظ شــده اســت و با این 
شرایط صادرات ایران به عراق به رقمی بالاتر از 9 و نیم 

میلیارد دلار خواهد رسید.

عضو هیئت مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و 
عراق گفت: بازار کالاهــای صادراتی ما در عراق خوب 
اســت و با توجه به افزایش درآمدهای نفتی این کشور 
پیش بینی می شود واردات آنها افزایش یابد و قطعا سهم 

صادراتی ما نیز بیشتر خواهد شد.
گفتنی اســت، مقایسه آمار هشــت ماهه تجارت 
خارجی کشور با مدت مشابه سال گذشته حاکی از رشد 
۴3 و نیم درصد در وزن و ۴0 درصدی در ارزش دلاری 
کالاها است. از میزان 110 میلیون و 300 هزار تن کالای 
 مبادله شــده در این مدت، ۸3 میلیون و 700 هزارتن
 آن را صادرات، به ارزش 31 میلیارد و 100 میلیون دلار

تشکیل می دهد .

عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق:

صادرات کشور احتمالا امسال از رکود 10 ساله خارج می شود

با تلاش متخصصان داخلي محقق شد

نصب بانک خازنی فولاد مبارکه اصفهان، گام مهمی جهت کاهش هزینه برق 
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